COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº            DE 2009
(Do Sr.                        )

Requer a realização de Audiência Pública nesta
Comissão, para discutir o PL 4413/2008, que
Regulamenta o exercício da Arquitetura e
Urbanismo, cria o Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Brasil - CAU/BR e os Conselhos
de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do
Distrito Federal, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que a
Audiência Pública aprovada em reunião ordinária da Comissão do dia 28 de outubro de
2009, para discutir o PL 4413/2008, seja realizada com a presença dos seguintes
convidados:

• ANGELO ARRUDA – PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO
NACIONAL DE ARQUITETOS

• JOAO SUPLICY – PRESENTE DO INSTITUTO DE
ARQUITETOS DO BRASIL

• JOSÉ EDUARDO TIBIRIÇA – VICE-PRESIDENTE DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESCOLAS DE
ARQUITETURA

• FERNANDO COSTA – PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO
BRASILIEIRA DE ENSINO DE ARQUITETURA

• SAIDE KAHTOUNI PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE ARQUITETOS PAISAGISTAS

• YURI TEXEIRA - FEDERAÇÃO NACIONAL ESTUDANTES
DE ARQUITETURA

• JAIME LERNER – ARQUITETO E URBANISTA
• EDUARDO AZEREDO - SENADOR DA REPÚBLICA

Salas das Comissões,          em de outubro de 2009.

Deputado Arnaldo Madeira